E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES  -   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA”

AO SENHOR RENATO MOREIRA.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito Santo,

usando de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA” AO

SENHOR RENATO MOREIRA pelos relevantes serviços prestados a

sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

                                                    Sala das Sessões,

Em, 25 de setembro de 2023.

Adinilcio Pintos da Silva( Coelho)

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES  -   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

JUSTIFICATIVA DO HOMENAGEADO: Quero  prestar uma homenagem especial a

Renato Moreira por seus notáveis empreendimentos: a Doce Maria e o Restaurante

José da Maria. O que começou como uma ideia na pandemia, vender bolos pela

internet junto com sua família, se transformou em algo extraordinário.

No final de 2020, vocês abriram sua primeira loja, e Renato, mesmo trabalhando em

outro emprego, dedicou suas preciosas horas vagas para auxiliar nesse grande

começo. Foi em uma simples roda de café com sua família, quando Renato chegou

com uns biscoitos, que surgiu essa ideia grandiosa.

Essa ideia, que começou modesta, se tornou uma história de sucesso que

transformou Colatina. A Doce Maria e o Restaurante José da Maria não são apenas

empreendimentos, são símbolos de dedicação, persistência e espírito

empreendedor.

Renato, sua paixão e comprometimento servem de inspiração para todos nós. Seu

trabalho árduo e determinação mostra que mesmo em tempos desafiadores, é

possível alcançar o sucesso e fazer a diferença em nossa comunidade.

Hoje, queremos considerar e celebrar seus feitos notáveis. Parabéns por transformar

uma ideia simples em empreendimentos que enchem nossos corações e estômagos

de alegria. Desejamos a você e sua família todo o sucesso contínuo e a

prosperidade no futuro. Você merece cada conquista!

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003000350036003A005000

Assinado eletrônicamente por Adinilcio Pintos da Silva ( Coelho) em 25/09/2023 12:44

Checksum: 619BBF77C39B7004C307C9453FE4D736B36069CE87E9A9A7D880153761F6B211

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003000350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.